Администрация Великого Новгорода

ул. Большая Власьевская, д. 4, Великий Новгород, 173007

Исходящий № 1631/02 от 01.04.2013

## ПРЕДПИСАНИЕ № 9

1 апреля 2013 года

Великий Новгород

Комиссия Новгородского УФАС России (далее – Управление) по рассмотрению дела о нарушениях антимонопольного законодательства в составе:

Виниченко О.С. – руководитель Управления, председатель Комиссии,

члены Комиссии:

Пашкова Г.Н. – заместитель руководителя Управления - начальник отдела антимонопольного контроля,

Иванова В.В.. – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля;

Бунин И.В. – специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля;

руководствуясь статьей 23, частью 1 статьи 39, частью 4 статьи 41, статьей 50 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», на основании решения от 01.04.2013 по делу № 7 о нарушении Администрацией Великого Новгорода место нахождения: ул. Большая Власьевская, д. 4, Великий Новгород, части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

## ПРЕДПИСЫВАЕТ

Администрации Великого Новгорода прекратить нарушение части 1 статьи 15, в том числе, пункта 8 части 1 статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившееся в создании дискриминационных условий доступа на рынок регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на городских маршрутах Великого Новгорода, и с этой целью:

в срок до 17.05.2013 внести изменения в Положение о порядке проведения открытого конкурса на право заключения договоров об организации транспортного обслуживания населения Великого Новгорода на городских маршрутах регулярных перевозок, утвержденное постановлением Администрации Великого Новгорода от 05.07.2011 № 2715 (в редакции постановлений Администрации Великого Новгорода от 30.08.2011 № 3609, от 02.08.2012 № 3303, далее - Порядок), путем приведения в соответствие с требованиями антимонопольного законодательства критериев 5, 10 указанного Порядка, а также путем исключения критериев 1,2,4 Порядка.

О выполнении настоящего предписания с приложением подтверждающих документов сообщить в Управление в срок не позднее пяти дней со дня его выполнения.

Председатель Комиссии

О.С. Виниченко

Члены Комиссии

Г.Н. Пашкова,

В.В. Иванова,

И.В. Бунин

Предписание может быть обжаловано в течение трех месяцев со дня его выдачи.

Примечание. За невыполнение в установленный срок законного предписания антимонопольного органа статьей 19.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.

Привлечение к ответственности, предусмотренной законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности исполнить предписание антимонопольного органа.